
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 ИМЕНИ М.Г. МАНСУРОВА» 
 

  

 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

             ПРИКАЗ 

 
от 28.02.2023 года № 55/01-12 

  

                 Нижняя Тура 

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке к введению 

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в МАОУ НТГО «СОШ 

№7 имени М.Г. Мансурова», реализующем Федеральный государственный 

образовательный стандарт обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) 

 

В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» и статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

24.11.2022 № 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной основной 

общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями)», приказом Управления образования 

Нижнетуринского городского округа № 57 от 22.02.2023 года «Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной карты») по подготовке к введению федеральной адаптированной 

основной общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) в общеобразовательных организациях 

Нижнетуринского городского округа, реализующих Федеральный государственный 

образовательный стандарт обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)», с целью определения уровня готовности общеобразовательной 

организации к введению федеральной адаптированной основной общеобразовательной 

программы  обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

(далее – ФАООП УО),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Разработать и утвердить План мероприятий («дорожную карту») по подготовке 

МАОУ НТГО «СОШ №7 имени М.Г. Мансурова» к введению ФАООП УО  (далее 

Дорожная карта) в 2023 году до 10 марта 2023 года (приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по подготовке к введению ФАООП УО  в МАОУ НТГО 

«СОШ №7 имени М.Г. Мансурова» (приложение 2). 

3. Меньщиковой Елене Александровне, заместителю директора по УВР: 

3.1. довести до педагогических работников информацию о введении с 01.09.2023 

ФАООП УО в МАОУ НТГО «СОШ №7 имени М.Г. Мансурова», реализующем 

Федеральный государственный образовательный стандарт обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями); 



3.2. разместить на официальном сайте МАОУ НТГО «СОШ №7 имени М.Г. 

Мансурова»  План мероприятий до 15 марта 2023 года; 

3.3.  обеспечить реализацию Плана мероприятий; 

3.4. разместить на официальном сайте МАОУ НТГО «СОШ №7 имени М.Г. 

Мансурова» локальные акты, регламентирующие приведение АООП УО в соответствие с 

ФАООП УО до 1 апреля 2023 года; 

4. Разместить настоящий приказ на сайте МАОУ НТГО «СОШ №7 имени М.Г. 

Мансурова». 

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора МАОУ НТГО «СОШ № 7 

имени М.Г. Мансурова» 

 

А.А. Баранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ М.Г. МАНСУРОВА", Колпакова Любовь Ивановна, Директор
09.03.2023 12:03 (MSK), Сертификат 1BC3A47E717816BEE7946ECFC6888405


